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Prace przy budowie nowej siedziby Szkoły Podstawowej nr 17 w Bielszowicach idą pełną parą. 
Miasto rozstrzygnęło przetarg na dostawę i montaż mebli, które będą kosztować ponad 

2,5 mln złotych. Wybrano również fi rmę, która przygotuje wyposażenie całej kuchni 
wraz z zapleczem. Będzie to kosztować ok. 1 mln złotych. Natomiast koszt wszystkich robót 

budowlanych wynieść ma ponad 35 mln zł.
Więcej na str. 2
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Kolejne przetargi 
rozstrzygnięte

Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” została przeniesiona na ul. Karola Goduli 36 
(siedziba Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). Niezmiennie jednak gazety będą 

wydawane w każdą środę w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu (Nowy Bytom, 
ul. Niedurnego 36, parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).

Miedzianka Po Drodze 
– przystanek Ruda Śląska

W ostatni poniedziałek 
miesiąca, 28 sierpnia, 
odbędzie się rudzka od-
słona Fes� walu Miedzian-
ka Po Drodze. W progra-
mie wydarzenia zaplano-
wano m.in. spotkania au-
torskie, lekcje poezji, kino 
letnie oraz fes� walową te-
lewizję śniadaniową online. Imprezy 
towarzyszące odbędą się również 
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Bo w orkiestrach 
dętych siła jest!

Już w najbliższą niedzielę odbędzie 
się kolejny Fes� wal Orkiestr Dętych 
im. Augustyna Kozioła – tym razem na 
Placu Jana Pawła II w Nowym Byto-
miu. Jak co roku wezmą w nim udział 
rudzkie orkiestry dęte – KWK „Bielszo-
wice”, KWK „Pokój” oraz KWK „Ha-
lemba”. Z tej okazji rozmawiamy z ich 
dyrygentami. Przedstawiamy także 
szczegółowy harmonogram tegorocz-
nego fes� walu.
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26 i 27 sierpnia. Wszystkie wydarzenia 
są bezpłatne. Więcej na str. 4
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Coraz bliżej końca budowy
Prace przy budowie nowej siedziby Szkoły Podstawowej nr 17 w Bielszowicach idą pełną parą. 
Trwa malowanie ścian sal lekcyjnych, a w sanitariatach pojawiają się pierwsze płytki. 
Miasto wyłoniło już wykonawcę na dostawę i montaż mebli oraz wyposażenie kuchni. 
Koszt wszystkich robót budowlanych wynieść ma ponad 35 mln zł.

– Prace z tygodnia na tydzień postę-
pują, ale musimy cały czas pamiętać, 
że teren, na którym są one wykonywa-
ne, poddawany jest ciągłym wpływom 
eksploatacji górniczej. Stąd też we 
współpracy z Polską Grupą Górniczą 
prowadzony jest stały monitoring 
w tym aspekcie i w razie konieczności 
nanoszone są odpowiednie zmiany 
w zakresie projektu – podkreśla Anna 
Krzysteczko, wiceprezydent Rudy Ślą-
skiej, która odpowiada w mieście za 
oświatę.

Z końcem lipca wykonano już wszystkie wylewki na 
posadzkach, rozprowadzając uprzednio wszystkie 
instalacje wod.-kan. i C.O. Na niższych segmentach 
elewacja został już ocieplona i otynkowana 
w technologii lekko-mokrej. Na budynku głównym 
układane są elastyczne płytki klinkierowe. 
W międzyczasie strona górnicza zaktualizowała 
dokumentację w zakresie projektu zagospodarowania 
terenu. Miasto zleciło i jest już w posiadaniu 
dokumentacji na modernizację sali gimnastycznej, 
którą należy dostosować do nowego obiektu, gdyż stara 
siedziba szkoły zostanie po otwarciu nowej placówki 
rozebrana.

Teraz roboty prowadzone są głów-
nie wewnątrz budynków i potrwają 
one jeszcze kilka miesięcy. – Aby mak-
symalnie przyśpieszyć uruchomienie 
placówki, chcemy równocześnie z ro-
botami wykończeniowymi rozpocząć 
wyposażenie węzła kuchennego oraz 
pozostałych pomieszczeń szkoły. Dla 
tych zakresów prac mamy już wyło-
nionych dostawców – informuje Anna 
Krzysteczko.

– Przetarg na dostawę i montaż 
mebli, które będą kosztować ponad 

2,5 mln złotych, 
został rozstrzy-
gnięty. Za tę kwo-
tę zostaną wypo-
sażone sale lek-
cyjne, również te, 
które będą służyć 
przedszkolakom, 
a także pomiesz-
czenia biurowe 
i techniczne. Za-
kupionych zosta-
nie ok. 300 ła-

wek, biurek, stolików oraz ponad 700 
krzeseł, foteli i taboretów – wyjaśnia 
Michał Pierończyk, prezydent Rudy 
Śląskiej. – Wybraliśmy również fi rmę, 
która przygotuje wyposażenie całej 
kuchni wraz z zapleczem, a więc z ko-
morami chłodniczymi, zmywalnią czy 
obieralnią. Całość wyniesie ok. 1 mln 
złotych. Wyposażenie placówki będzie 
posiadać stosowne atesty i certyfi katy 
– dodaje.

Przypomnijmy, że już na etapie kon-
cepcji rozwiązania architektoniczne 
budowanej szkoły konsultowane były 
zarówno z rodzicami, jak i pracowni-
kami placówki. Uwagi te znalazły swo-
je odzwierciedlenie w ostatecznym 
kształcie opracowania. Projekt zakła-
da utworzenie części centralnej bu-
dynku, od której odchodzić będą po-
zostałe strefy organizacyjne – istnie-
jąca sala gimnastyczna, klasy 4-8, kla-
sy 1-3 i przedszkole. – Każda ze stref 
organizacyjnych dzięki oddzielnym 
wejściom będzie mogła działać nieza-
leżnie. W ten sposób np. dzieci z przed-

szkola nie będą miały kontaktu 
z uczniami z klas 4-8 – informuje Piotr 
Janik, naczelnik Wydziału Inwestycji 
Urzędu Miasta Ruda Śląska.

Powierzchnia użytkowa nowego 
budynku szkoły wyniesie 2900 m². 
Gmach będzie składał się z głównego 
dwukondygnacyjnego budynku od 
strony ul. Szkolnej. Tu będzie znajdo-
wać się m.in. aula, biblioteka, stołów-
ka, świetlica oraz pomieszczenia ad-
ministracyjne, gospodarcze i technicz-
ne. Pozostałą część stanowić będą 
modułowe bryły sal lekcyjnych w for-
mie prostopadłościanów. Te będą już 
jednokondygnacyjne. – Zgodnie z za-
łożeniem projektowana szkoła ma być 
obiektem w skali dziecka, w którym 
uczniowie poruszają się wyłącznie po 
jednej kondygnacji – tłumaczy Piotr 
Janik.

Ogółem w części przedszkolnej 
utworzone zostaną cztery sale dla 
przedszkolaków, natomiast w części 
szkolnej 20 sal lekcyjnych dla uczniów 
klas 1-8. Każda klasa będzie miała 

swój indywidualny dziedziniec. Zasto-
sowanie takiego rozwiązania pozwoli 
również na zrównoważone oświetle-
nie sal lekcyjnych naturalnym świa-
tłem przez cały dzień. Umożliwi to 
także prowadzenie części zajęć na ze-
wnątrz. Dodatkowo uczniowie będą 
mogli kreować przestrzeń wewnętrz-
nych ogródków.

Zgodnie z umową inwestycja miała 
kosztować około 29 mln zł. Wykonaw-
ca zwrócił się jednak do miasta z wnio-
skiem o waloryzację wynagrodzenia. 
Obecnie wartość robót budowlanych 
wzrosła do kwoty nieco ponad 
35 mln zł. Ne obejmuje ona jednak 
kosztów wyposażenia, które częścio-
wo zrealizowane zostanie po wybu-
dowaniu obiektu, a w przypadku 
kuchni już pod koniec robót budowla-
nych. Inwestycja dofi nansowana jest 
ze środków Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii kwotą ponad 
5 mln zł, a z Rządowego Funduszu In-
westycji Lokalnych kwotą 4 mln zł.

UM, AP

Kolejne inwestycje drogowe
Zakończyła się przebudowa ul. Władysława Żeleńskiego w dzielnicy Ruda. W ramach 
zadania wybudowana została kanalizacja deszczowa i sanitarna, powstało nowe 
oświetlenie uliczne oraz nowa jezdnia z kostki betonowej. Koszt robót wyniósł ponad 
800 tys. zł. Kolejne ulice w Rudzie Śląskiej również zostaną zmodernizowane. Mowa tu 
o drogach gruntowych przy ul. Noblistów Śląskich w Bielszowicach oraz ul. Siewnej i Reja 
w Kochłowicach. Wykonawcom obu inwestycji zostały już przekazane place budowy.

– Przypomnę, że w tegorocznym bu-
dżecie miasta na inwestycje drogowe 
przeznaczyliśmy ponad 158 mln zł. 
Oprócz realizacji dużych inwestycji, ta-
kich jak budowa trasy N-S, przebudo-
wa ul. Wolności, czy przebudowa ka-
nalizacji w rejonie ul. Solidarności 
w Halembie, prowadzimy też moderniza-
cję dróg gruntowych – komentuje Michał 
Pierończyk, prezydent Rudy Śląskiej.

Przebudowa ul. Siewnej w Kochło-
wicach oraz ul. Noblistów Śląskich 

w Bielszowicach już się rozpoczęła. 
– Na realizację tych przedsięwzięć 
otrzymaliśmy ponad 2 mln zł dofi nan-
sowania z Rządowego Funduszu Roz-
woju Dróg. Przebudowa ul. Siewnej 
i fragmentu ul. Reja będzie kosztowa-
ła ok. 1,7 mln zł. Pierwsza z nich bę-
dzie zmodernizowana na odcinku bli-
sko 200 m, natomiast druga na odcin-
ku 100 m. W przypadku ul. Noblistów 
Śląskich koszt robót to ponad 
1,9 mln zł. Inwestycja obejmuje budo-

wę na odcinku 270 m jezdni, chodni-
ków oraz zjazdów z posesji. Przebudo-
wana ma zostać również kanalizacja 
deszczowa, a także zainstalowane no-
we oświetlenie – wyjaśnia prezydent 
Pierończyk. – W przypadku ul. Reja 
modernizacją objęto fragment 
ulicy, który nie został przebudowany 
w 2018 r., kiedy kompleksowo przebu-
dowano tę ulicę, będącą wcześniej też 
drogą gruntową – dodaje.
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Projekt zakłada wyłonienie w dro-
dze konkurencyjnej, nie mniej niż sze-
ściu partnerów spośród jednostek sek-
tora finansów publicznych, tj. jedno-
stek samorządu terytorialnego – szcze-
bla gminnego lub gmin będących mia-
stami na prawach powiatu, mających 
siedzibę na terenie województwa ślą-
skiego, które deklarują gotowość 
utworzenia Centrum Usług Społecz-
nych. – Przystępujemy do konkursu ja-
ko  gmina  o  liczebności  powyżej  
100  tys.  mieszkańców,  a  w  ramach 
projektu  planujemy  przekształcenie 
Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecz-
nej  w  Centrum  Usług  Społecznych 
– mówi Michał Pierończyk, prezydent 
miasta Ruda Śląska. –  Nie  wiem,  czy 
uda nam się uzyskać to dofinansowa-
nie, ale liczymy na powodzenie, bo za-
danie jest ważne dla miasta – dodaje.

Centra usług społecznych, tzw.  
CUS-y, to nowe jednostki organizacyj-
ne gminy i nowa instytucja lokalnej 
polityki społecznej, która ma służyć 
rozwojowi i integracji usług społecz-
nych organizowanych i świadczonych 
na poziomie lokalnym. Centra usług 
społecznych są także źródłem kom-

„CUS 
– Nowe spojrzenie 
na usługi społeczne”
Miasto Ruda Śląska przystąpiło do naboru partnerów 
w ramach projektu pn.: „CUS – Nowe spojrzenie na usługi 
społeczne” ogłoszonego przez dyrektora regionalnego 
Ośrodka Polityki Społecznej Województwa Śląskiego 
z siedzibą w Katowicach w ramach Funduszy Europejskich 
dla Śląskiego 2021-2027 Priorytet FESL.07 Fundusze 
Europejskie dla społeczeństwa, Działanie 7.5 Strategiczne 
projekty dla obszaru usług społecznych, Typ 4. Koordynacja 
usług społecznych – upowszechnienie i tworzenie CUS, 
współfinansowanym ze środków Unii Europejskiej.

Wnioski o środki unijne złożone
Początek sierpnia był czasem ak-

tywnego aplikowania o dotacje ze 
środków rządowych przez miasto. 
Łącznie w 13 wnioskach Ruda Śląska 
ubiega się o prawie 60 mln zł dofinan-
sowania na projekty warte w sumie 
ponad 68 mln zł.

Większość wniosków złożono w ra-
mach Rządowego Programu Odbudo-
wy Zabytków na prace konserwator-
skie dotyczące budynku dawnej straży 

Najlepsza przestrzeń publiczna – głosowanie trwa

pletnych informacji o usługach spo-
łecznych. – Miejski  Ośrodek  Pomocy 
Społecznej w Rudzie Śląskiej od lat re-
alizuje szereg zadań wynikających nie 
tylko  z  ustawy  o  pomocy  społecznej, 
ale  także wprost  z  potrzeb mieszkań-
ców miasta – podkreśla wiceprezyden-
ta Anna Krzysteczko.

Działania podejmowane przez rudz-
ki MOPS już od dawna wykraczają po-
za utarte ramy świadczeń socjalnych 
i skupiania się wyłącznie na wąskiej 
grupie odbiorców. Taki sposób działa-
nia od lat przynosi pożądane efekty. 
– Ośrodek  adekwatnie  do możliwości 
zawsze  reaguje na dynamicznie poja-
wiające się potrzeby osób, rodzin, grup 
społecznych,  grup  mieszkańców 
o  określonych  potrzebach  lub  ogółu 
mieszkańców, dążąc w  ten sposób do 
podnoszenia  jakości  ich  życia,  a prze-
kształcenie  naszej  jednostki  w  CUS 
otwarłoby drogę do rozszerzenia ofer-
ty  wsparcia  i  usług  dla  mieszkańców 
Rudy Śląskiej. Liczymy na powodzenie 
– mówi Krystian Morys, dyrektor Miej-
skiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej  Rudzie Śląskiej.

Tekst i foto: UM Ruda Śląska

pożarnej przy szybie „Franciszek”, wie-
ży dawnej straży pożarnej szybu „Fran-
ciszek”, nadszybia szybu „Mikołaj”, 
budynku mieszkalnego przy ul. Mie-
lęckiego 3-5, elewacji kościoła  
pw. Trójcy Przenajświętszej, maszyn 
drukarskich zlokalizowanych w Ślą-
skim Teatrze Impresaryjnym, budynku 
kina Patria, budynku Młodzieżowego 
Domu Kultury, elewacji budynku 
mieszkalnego przy ul. Podgórze 2-16 

oraz budynku dawnego ratusza przy 
ul. 1 Maja 225.

Na szyb „Franciszek” i MDK miasto 
chce również pozyskać środki z Pro-
gramu Inwestycji Strategicznych.

Do końca sierpnia można jeszcze 
oddać swój głos na zrewitalizowany 
Plac Niepodległości w Goduli, który 
znalazł się wśród 35 inwestycji z na-
szego województwa w konkursie Naj-
lepsza Przestrzeń Publiczna Woje-
wództwa Śląskiego.

Wśród nominowanych realizacji 
jest jeszcze jedno przedsięwzięcie 
z Rudy Śląskiej – Rewitalizacja ,,Sto-
łówki Zakładowej” Huty Pokój. Głoso-
wanie polega na przyznaniu punktów 
trzem ulubionym realizacjom zgłoszo-
nym do konkursu. Aby oddać swój 

głos, należy wybrać trzy propozycje 
i przyznać im odpowiednio 3, 2 lub 
1 punkt, a następnie potwierdzić swój 
głos przez e-mail. Najpopularniejsza 
realizacja, która uzyska największą 
liczbę głosów, zdobędzie Nagrodę Pu-
bliczności. Swój głos można oddać na 
stronie www.npp.slaskie.pl.

Przypomnijmy, że w 2019 r. naj-
lepszymi przestrzeniami publiczny-
mi w województwie śląskim zostały 
Stacja Biblioteka na dworcu w Cheb-
ziu i zrewitalizowany rynek w Orze-
gowie.

Kolejny park 
pięknieje

Trwają nasadzenia w parku im. Mic-
kiewicza w Goduli. To realizacja w ra-
mach tegorocznego budżetu obywa-
telskiego. Celem projektu „Zielona 
Godula” o wartości ponad 300 tys. zł 
jest stworzenie atrakcyjnej i zielonej 
przestrzeni. Oprócz różnorodnej ro-
ślinności mają się tam pojawić ele-
menty architektury miejskiej.

Nowy sprzęt w szpitalu
Szpital Miejski 

w Rudzie Śląskiej 
wzbogacił się 
o nowy sprzęt. 
Jednym z nich jest 
laser YAG firmy Ni-
dek przeznaczony 
do zabiegów kap-
sulotomii, czyli 
procedury usuwa-
nia objawów za-
ćmy wtórnej przy 
użyciu laserotera-
pii. Urządzenie kosztowało 74 358 zł. 
Pacjenci posiadający skierowanie le-
karza okulisty mogą rejestrować się na 
zabieg w poradni szpitala.

Drugie urządzenie to najwyższej 
jakości ultranowoczesna wieża lapa-
roskopowa firmy Arthrex wyposażo-
na między innymi w zintegrowany 
system kamer ze specjalistycznym 

systemem obrazowania Synergy 
UHD4, umożliwiającym zaawanso-
waną wizualizację podczas zabiegów, 
łącząc najnowocześniejszą wizualiza-
cję 4K z funkcjami rzeczywistości roz-
szerzonej, takimi jak obrazowanie 
fluorescencyjne w bliskiej podczer-
wieni. Koszt drugiego urządzenia to 
376 920 zł.

ZREDAGOWAŁA AP
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W pierwszej połowie sierpnia prezydent miasta podpisał ofertę do naboru partnerów 
w ramach unijnego projektu „CUS – Nowe spojrzenie na usługi społeczne”.
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W sprawie 
górnictwa

W Urzędzie Miasta odbyło się robo-
cze spotkanie z przedstawicielami 
PGG S.A. Oddział KWK Ruda, celem 
omówienia zamierzeń eksploatacyj-
nych kopalni na lata 2024-2025. 
W trakcie spotkania poruszono naj-
ważniejsze problemy związane z dzia-
łalnością wydobywczą oraz usuwa-
niem szkód górniczych. Fo

to
: U

M
 R

ud
a 

Śl
ąs

ka
Fo

to
: A

P



www.wiadomoscirudzkie.pl 4 23.08.2023

OGŁOSZENIE

Miedzianka Po Drodze 
– przystanek Ruda Śląska

W ostatni poniedziałek miesiąca, 
28 sierpnia, odbędzie się rudzka 
odsłona Festiwalu Miedzianka Po 
Drodze. W programie wydarzenia 
zaplanowano m.in. spotkania 
autorskie, lekcje poezji, kino 
letnie oraz festiwalową telewizję 
śniadaniową online. – Wydarzenie 
będzie przede wszystkim okazją do 
poznania Rudy Śląskiej – zapowiada 
prezydent Michał Pierończyk. – Po 
drodze przez nasze miasto będzie 
można odwiedzić wiele urokliwych 
zakątków, które często są nieznane 
nawet rudzianom, więc tym bardziej 
wszystkich zapraszam – podkreśla. 
Imprezy towarzyszące odbędą się 
również 26 i 27 sierpnia. Wszystkie 
wydarzenia są bezpłatne.

Spacery po mieście
Festiwal Miedzianka Po Drodze w Rudzie Ślą-

skiej rozpocznie się już o godz. 7 rano, kiedy to po 
najbardziej dziewiczych terenach północnej czę-
ści miasta oprowadzi Stanisław Łubieński. Spacer 
odbędzie się na styku Rudy Śląskiej, Zabrza i By-
tomia, gdzie ślady osadnictwa sięgają 10 tysięcy 
lat, a przyroda świetnie sobie radzi, pomimo kilku 
wieków intensywnego przemysłu wydobywcze-
go. Start przy świetlicy przy ul. Jana III Sobieskie-
go 47 w Rudzkiej Kuźnicy (dzielnica Ruda).

O godz. 11 Andrzej Godoj z Muzeum Miejskie-
go im. M. Chroboka poprowadzi spacer po Ru-
dzie, najstarszej, przemysłowej dzielnicy miasta. 
Zwiedzający przejdą śladami początków górnic-
twa na Górnym Śląsku, pomiędzy ruinami domu 
Karola Goduli – „króla cynku” a przepięknymi ko-
loniami robotniczymi. Swoje kroki skierują także 
do Muzeum Miejskiego, gdzie znajduje się m.in. 
ekspozycja „Czas to pieniądz. Historia cywilizacji 
i ekonomii na przykładzie Rudy Śląskiej”. Start 
przy parkingu przy ul. Kościelnej 12 (vis a vis ko-
ścioła).

Z kolei na godz. 14 zaplanowano spacer po 
Trakcie Rudzkim, który poprowadzi Michał 
Adamczyk z Wydziału Rozwoju Miasta rudzkiego 
magistratu. Trakt Rudzki to modelowy przykład 
kompleksowej rewitalizacji i rekultywacji zdegra-
dowanych terenów miasta w kierunku środowi-
skowym, a także zwiększenia udziału mikromo-
bilności w przemieszczaniu się pomiędzy dzielni-
cami. Zwałowiskom cynku, hałdom powęglowym 
czy terenom po koksowni nadano drugie życie 
poprzez utworzenie nowych, bezpiecznych 
i atrakcyjnych przestrzeni publicznych. Rudzka 
hałda jest największym do tej pory tego typu 
obiektem, który ze zdegradowanego został prze-
obrażony w użytkową, zieloną przestrzeń. Start 
przy parkingu przy ul. Czarnoleśnej 12 (teren sta-
dionu lekkoatletycznego).

Telewizja śniadaniowa online
Zarówno o spacerach po drogach Rudy Ślą-

skiej, jak i innych wydarzeniach festiwalu będzie 
można posłuchać w telewizji śniadaniowej onli-
ne, która będzie nadawana w godz. 10-10.30. 
Spotkają się w niej: Sylwia Chutnik, Weronika 
Wawrzkowicz, Mariusz Szczygieł i Filip Springer.

Wydarzenia w ogrodzie Śląskiego  
Teatru Impresaryjnego

Festiwal Miedzianka Po Drodze to również cykl 
spotkań autorskich, które odbędą się w ogrodzie 
Śląskiego Teatru Impresaryjnego przy ul. P. Nie-
durnego 69. O godz. 16 Mateusz Łysiak będzie 
rozmawiał z Sylwią Chutnik, pisarką, kulturo-
znawczynią i działaczką społeczną. Autorka jest 
laureatką Paszportu Polityki w kategorii Literatu-
ra za rok 2008, była też trzykrotnie nominowana 
do Nagrody Literackiej Nike. Z kolei na godz. 17 
zaplanowano spotkanie z Anną Goc, dziennikar-
ką, laureatką m.in. Grand Prix Nagrody Dzienni-
karzy Małopolski (2018). O godz. 18 Filip Sprin-
ger poprowadzi rozmowę ze Stanisławem Łu-
bieńskim, pisarzem, publicystą i kulturoznawcą.

W międzyczasie, w godz. 16-17.30, również 
w ogrodzie ŚTI, odbędzie się lekcja poezji z Julią 
Fiedorczuk. Natomiast na godz. 19 w ramach ki-
na letniego fundacji Deloitte przewidziano pro-
jekcję „Art Thinking”, a po niej dyskusję o filmie. 
O godz. 20 odbędzie się spektakl Teatru Impro-
wizowanego Klancyk! Miedziankę Po Drodze za-
kończy ok. 21.15 wydarzenie plenerowe Latarni-
cy i Latarniczki, podczas którego autorki i autorzy 
festiwalu będą czytać swoje ulubione teksty.

Preludium – 26 sierpnia
„Miedzianka po Drodze” w Rudzie Śląskiej bę-

dzie miała swoje preludium już 26 sierpnia, 
w sobotę. O godz. 9 rozpocznie się Węglowa 
Atlantyda, czyli wyprawa śladami najstarszej ko-
palni na Górnym Śląsku – „Brandenburg” w Ru-
dzie. Jej uczestnicy przejdą ulicą Janasa i zobaczą 
m.in. wzniesioną przez pracowników huty „Ber-
ta” grotę Matki Boskiej z Lourdes. Wybiorą się 
na hałdę pocynkową, pamiętającą czasy Karola 
Goduli i będą mieli okazję przekonać się, jak na-
tura zaadaptowała kamieniołom, który swego 
czasu dostarczył budulca na postawienie prak-
tycznie całej Rudy. Spacer zakończy się przy po-
chodzących z drugiej połowy XIX stulecia zabu-
dowaniach szybu „Franciszek”. Przewodnikiem 
będzie Adam Kowalski – interpretator dziedzic-
twa przemysłowego, muzealnik, założyciel Sto-
warzyszenia TuRuda. Start zaplanowano przy  
ul. Joachima Achtelika przy Grocie Matki Boskiej 
z Lourdes.

Z kolei o godz. 12 dr inż. arch. Łukasz Urbań-
czyk, miejski konserwator zabytków, przedstawi  
historię przekształceń terenu  Koksowni „Orze-
gów” – od zakładu przemysłowego do parku. To 
przestrzeń, która powstała w ramach rekultywa-
cji i remediacji terenów dawnej koksowni Orze-
gów. W ramach tego przedsięwzięcia oczyszczo-
no teren, stosując technologię bioremediacji 
(usuwania zanieczyszczeń za pomocą żywych 
mikroorganizmów) i fitoremediacji (technologii 
wykorzystującej rośliny w procesie oczyszcza-
nia). Dzięki przeprowadzonym działaniom ob-
szar został całkowicie zrewitalizowany – oczysz-
czono glebę z niebezpiecznych substancji, wyko-
nano zmianę zagospodarowania terenu na park 
rekreacyjno-edukacyjny oraz zadbano o upa-
miętnienie pierwotnej funkcji tego miejsca. 
Start zwiedzania na parkingu przy parku (ul. Au-
gusta Hlonda 52).

Na koniec sobotniej odsłony wydarzenia, 
o godz. 15, będzie okazja do podróży w czasie po 
Muzeum Historii Polski Ludowej (ul. Zajęcza 42, 
Ruda Śląska-Bielszowice). Historia Muzeum za-
czyna się z końcem XIX wieku, kiedy to rodzina 
von Ballestrem wybudowała folwark Dwór Nowa 
Ruda. Po wojnie majątek przeszedł na własność 
Skarbu Państwa i został zmieniony w PGR, a na-
stępnie trafił w ręce prywatne. Obecnie funkcjo-
nuje tam muzeum prowadzone przez Fundację 
Minionej Epoki, gdzie można zobaczyć, jak wy-
glądało codzienne życie Polaków w powojennej 
Polsce. Jest tam m.in. sklepik przyzakładowy 
z octem na półkach czy kapsuła czasu i mieszka-
nie z meblościanką na wysoki połysk. W placów-
ce organizowane są również ciekawe, unikatowe 
wystawy. Jest również ekspozycja zabytkowych 
samochodów oraz park pomników.

Preludium – 27 sierpnia
Atrakcje zaplanowano również na niedzielę, 

27 sierpnia. O godz. 10 zacznie się spacer w Doli-
nie Kochłówki, a jego hasło to „Kiedy niemożliwe 
staje się rzeczywistością”. Zainteresowani dowie-
dzą się o pierwszym użytku ekologicznym w mie-
ście i unikalnym charakterze tego miejsca. Znaj-
dują się tam m.in. obszary podmokłe z zachowa-
nymi fragmentami łęgów, dzięki którym istnieją 
tam dogodne warunki do rozwoju wielu gatun-

ków flory i fauny. Zbiórkę zaplanowano przy par-
kingu vis a vis kościoła pw. św. Barbary przy 
ul. Górnośląskiej 31.

O festiwalu
Tegoroczna edycja Festiwalu Miedzianka Po 

Drodze odbędzie się w sumie w ośmiu miastach, 
a  tematem przewodnim festiwalowej podróży 
jest oikos. Organizatorzy piszą: „Ostatnie lata 
zmuszały nas do ciągłego namysłu nad domem. 
I to zarówno tym rozumianym jako najbliższa 
i osobista przestrzeń, jak i tym, który ma wymiar 
planetarny.(…) Oikos znaczy dom – to w tym 
greckim słowie tkwi swoimi korzeniami przedro-
stek „eko”. To dom właśnie łączy ekonomię  
– sztukę zarządzania nim z ekologią – wiedzą 
o nim. W czasie tegorocznej edycji Festiwalu 
Miedzianka Po Drodze spróbujemy się dowie-
dzieć, co też się z nami stało, że zapomnieliśmy 
o tak bliskim pokrewieństwie tych dwóch słów”.

Miedzianka to wieś położona na Dolnym Ślą-
sku, dawny ośrodek górnictwa, o której w swojej 
książce pisał Filip Springer. W kilka lat po premie-
rze „Miedzianka. Historia Znikania”, wieś stała się 
miejscem organizowania festiwalu reportażu Mie-
dzianka Fest. Po trzech edycjach tego wydarzenia 
zdecydowano o jego przekształceniu w Festiwal 
Miedzianka Po Drodze, którego głównym organi-
zatorem jest Fundacja Instytut Reportażu. UM
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Orkiestra jest żywym organizmem
Orkiestra Dęta KWK „Pokój” pod dyrekcją Jacka Kampy będzie jedną z trzech, 
które zagrają podczas zbliżającego się Fes� walu Orkiestr Dętych im. Augustyna 
Kozioła. Z dyrygentem rozmawiamy m.in. o historii zespołu, jego obecnym 
składzie i repertuarze oraz zainteresowaniu, jakim cieszą się orkiestry dęte.

– W ubiegłym roku Orkiestra Dęta 
KWK „Pokój” obchodziła stulecie ist-
nienia. Jakie były jej początki?

– Orkiestra powstała w 1922 roku 
– założyła ją grupa ludzi pragnąca po-
przez muzykę wyrazić swój patrio-
tyzm. Ambitne zamierzenia rozwijają-
cej się orkiestry dętej przerwał wy-
buch II wojny światowej. Dzia-
łania wojenne różnie pokie-
rowały losem członków 
górniczej orkiestry, lecz 
w kilka dni po wyzwole-
niu dyrygent wraz 

z zespołem wznowił działalność. Orkie-
stra koncertowała dla załogi kopalni, 
rodzin górniczych oraz dla mieszkańców 
robotniczych osiedli. Poza tym szkoliła 
młodych górników, ucząc ich gry na róż-
nych instrumentach. W 1968 roku na-
stąpiło połączenie sąsiadujących ze so-
bą kopalń „Wanda-Lech” i „Pokój”, 
a wraz z tym połączono orkiestry obu 
kopalń w jeden zespół. Ja jestem człon-
kiem orkiestry od 1984 roku jako wal-
tornista, a od 1993 roku jestem jej dyry-
gentem – tak zadecydował zespół. W ro-
ku 1996 nastąpiło kolejne połączenie, 
tym razem kopalni „Pokój” z kopalnią 
„Walenty-Wawel” i wówczas złączono 
oba zespoły w jeden. Aby godnie re-
prezentować kopalnię i sam zespół, 

uszyto nowe umundurowanie oraz ku-
piono nowe materiały nutowe. Przez te 
wszystkie lata orkiestra uczestniczyła 
w wielu konkursach i przeglądach, zaj-
mując czołowe miejsca, uświetniała 

także festyny zakładowe, bale i jubi-
leusze.

– Jaki obecnie jest skład orkie-
stry?

– Kiedy w 1996 roku połączyli-
śmy się z kopalnią „Walenty-Wa-
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wel”, orkiestra liczyła prawie 120 mu-
zyków, w tym aż 20 młodych werbli-
stów, spośród których wyrosło następ-
ne pokolenie instrumentalistów. Teraz 
jest to ok. 50 osób w wieku od 9 do 
80 lat. Są to mieszkańcy Chorzowa, By-
tomia, Tarnowskich Gór, Knurowa 
i ościennych miast. W naszej orkiestrze 
obecnie nie ma zawodowych muzy-
ków. Grają u nas pasjonaci-amatorzy 
– m.in. uczniowie szkół muzycznych, 
którzy sami się do nas zgłaszają.

– Jaką popularnością cieszą się Wa-
sze koncerty?

– Nie tylko młodzież, o której wspo-
mniałem, chce u nas grać, ale po dru-
giej stronie mamy ludzi, którzy wciąż 
chcą nas słuchać. Widzimy, że naszym 
mieszkańcom tego brakuje. Mieliśmy 
w tym roku kilka koncertów, kolejne 
są przed nami i zawsze jest bardzo du-
żo ludzi, którzy pytają się o to, kiedy 
kolejny raz będziemy grać. Mamy sie-
dzibę w Śląskim Teatrze Impresaryj-
nym, obok pubu Druid i parę razy uda-
ło nam się zorganizować wspólne wy-
darzenia, podczas których dawaliśmy 
koncerty. Cieszyło się one dużym po-
wodzeniem.

– Czym staracie się przyciągnąć pu-
bliczność?

– Staramy się cały czas poszerzać 
nasz repertuar, chociaż jest to trudne, 
kiedy nie ma prób, a prób nie ma wte-
dy, kiedy nie ma grań. Żeby ludzie 
przychodzili na próby, muszą mieć 
perspektywę koncertów, a tego przez 
długi czas nie było. Teraz na szczęście 
wszystko wraca do normy. Mamy re-
pertuar przygotowany minimum na 
4-5 godzin grania. W następnym sezo-
nie nieco go zmieniamy – dochodzą 
nowe utwory, a starsze wypadają. 
Wszystko oczywiście zależy od składu 
orkiestry, bo są utwory, których nie da 
się zagrać bez pewnych instrumentów. 
Mamy koncerty, które naprawdę są 
poukładane i wiemy, co będziemy gra-
li, ale są też takie – przeważnie plene-
rowe – gdzie widząc, na jaki rodzaj 
muzyki ludzie reagują, staramy się 

właśnie taki grać. Orkiestra jest ży-
wym organizmem.

– Gdzie będzie można Was usłyszeć 
w najbliższym czasie?

– Jak wiadomo, 27 sierpnia czeka 
nas Fes� wal Orkiestr Dętych im. Au-
gustyna Kozioła. Potem, 2 październi-
ka, gramy w Śląskim Teatrze Impresa-
ryjnym im. Henryka Bisty, a następnie 
– 4 września – czeka nas jubileusz 
Szkoły Podstawowej nr 30. Z kolei 
9 września zagramy podczas Senioria-
dy basenie otwartym Miejskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji. Mamy 
przed sobą także koncert galowy 
(2 grudnia). Muszę się też pochwalić, 
że nagrywaliśmy muzykę do serialu 
„Lokatorka 2”. Planów nie brakuje, na 
razie brakuje pieniędzy, dlatego też 
szukamy sponsorów.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

Orkiestra Dęta 

KWK „Pokój”

W orkiestrach nadal jest siła
Orkiestra Dęta „Halemba” pod dyrekcją Piotra Szczygioła ma ponad 60-letnią historię. 
Jak podkreśla kapelmistrz – jego zdaniem w orkiestrach dętych nadal jest pewna siła. 
Świadczy o tym m.in. fakt wpisania w tym roku na Krajową Listę niematerialnego 
dziedzictwa kulturowego „Tradycji kulturowych górniczych orkiestr dętych 
z Górnego Śląska”.

– Proszę pokrótce przypomnieć hi-
storię Waszej orkiestry.

– Orkiestra została założona 3 wrze-
śnia 1960 roku – tego dnia odbyła się 
pierwsza próba. Inicjatorami jej utwo-
rzenia byli Ryszard Banik, Kazimierz 
Ćwieląg, Gerard Rzepka i Jerzy Kościel-
ny. Natomiast pierwszym dyrygentem 
został Herbert Hahn. Organizował on 
zespół, tworząc ambitny repertuar 
koncertowy. Funkcję kapelmistrza peł-
nił 23 lata. 1 września 1983 roku batu-
tę przejął Jan Niesterok, 15 paździer-
nika 1986 roku Teodor Zając, a 3 wrze-
śnia 1991 roku Norbert Gemander, 
który zmarł w grudniu 2011 roku. 
10 stycznia 2012 roku na walnym 
zgromadzeniu orkiestry wybrano mnie 
jako nowego kapelmistrza.

Orkiestra ustabilizowała wysoki po-
ziom artystyczny już w 1962 roku, 
a w latach 1963-1964 dokonała pierw-
szych nagrań w Polskim Radiu. 

13 kwietnia 1965 roku orkiestra po raz 
pierwszy uczestniczyła w rejonowym 
przeglądzie amatorskiego ruchu arty-
stycznego okręgu Zabrze-Ruda Śląska 
pod auspicjami Polskiego Związku 
Chórów i Orkiestr. Muzycy z Halemby 
po raz pierwszy stanęli na podium, 
aby odebrać pierwszą nagrodę, a po-
nadto jury za wykonanie utworu „Ra-
dosne Trąbki” przyznało wyróżnienie 
solistom – Herbertowi Hahnowi, Jano-
wi Szczygiołowi i Norbertowi Geman-
drowi. Nagród było zresztą sporo, naj-
więcej w latach 70. Były to pierwsze 
miejsca zdobyte w przeglądach i fes� -
walach: 1967 roku w Chorzowie, w la-
tach 1969-1976 w Bytomiu, w 1971 ro-
ku w Tychach i tak dalej. Nie mniej 
było drugich i trzecich nagród zdoby-
tych w konkursach krajowych i zagra-
nicznych.

– Jaki repertuar zaprezentujecie 
Państwo podczas zbliżającego się 

Fes� walu Orkiestr Dętych im. Augu-
styna Kozioła?

– Będzie on składał się z takich 
utworów jak: Marsz „P.O.S.” Edwar-
da Maja, Herb Alpert Golden Hits, 
James Last Golden Hits, temat z fi l-
mu „Ojciec Chrzestny” oraz Marsz 
Fanfarenklaenge Juliusa Fučíka.

– Impreza ta jest stałym punktem 
w kalendarzu kulturalnym Rudy Ślą-
skiej. Halina Kunicka przed laty 
śpiewała o tym, że „jest w orkie-
strach dętych jakaś siła”. Czy według 
Pana tak dalej jest?

– Wydaje mi się, że tak. Jest w or-
kiestrach dętych pewna siła. Cały 
czas przyciągają one słuchaczy, nie 
tylko z ciekawości, ale też z pewnego 
umiłowania tego rodzaju muzyki, 
szczególnie na naszym Górnym Ślą-
sku.

– Od 2012 roku jest Pan kapelmi-
strzem Orkiestry Dętej KWK „Ha-
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Orkiestra Dęta 

KWK „halemba”

lemba”. Jak doszło do tego, że zwią-
zał się Pan z orkiestrą górniczą?

– W szeregi orkiestry wstąpiłem we 
wrześniu 1989 roku. Gry na instru-
mencie, tj. na trąbce, uczył mnie mój 
śp. ojciec, który w naszej orkiestrze 
grał praktycznie od samego początku 
jej istnienia. Wydaje mi się, że to taka 
rodzinna tradycja, bowiem również 
mój brat jest jej członkiem.

– Ile w tej chwili osób wchodzi 
w skład Pańskiej orkiestry oraz jakie 
macie artystyczne plany na kolejne 
miesiące?

– W tej chwili orkiestra składa się 
z 35 członków. Jeżeli chodzi o nasze 
najbliższe plany artystyczne, jest to 
właśnie tegoroczny Fes� wal Orkiestr 

Dętych im. Augustyna Kozioła w Ru-
dzie Śląskiej, który nie tak jak w po-
przednich latach, odbędzie się na ryn-
ku przed Urzędem Miasta i poprze-
dzony będzie przemarszem orkiestr 
w nim uczestniczących. Z kolei na po-
czątku września wystąpimy na Juwe-
naliach w Muzeum Górnictwa Węglo-
wego w Zabrzu, związanych z wpisem 
naszych wszystkich górniczych orkiestr 
dętych Górnego Śląska na Krajową Li-
stę niematerialnego dziedzictwa kul-
turowego. Potem już zaczną się powo-
li przygotowania do wszelkich imprez 
dotyczących obchodów święta Bar-
bórki – karczm piwnych, biesiad itp.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

łania wojenne różnie pokie-
rowały losem członków 
górniczej orkiestry, lecz 
w kilka dni po wyzwole-
niu dyrygent wraz 

kopalń w jeden zespół. Ja jestem człon-
kiem orkiestry od 1984 roku jako wal-
tornista, a od 1993 roku jestem jej dyry-
gentem – tak zadecydował zespół. W ro-
ku 1996 nastąpiło kolejne połączenie, 
tym razem kopalni „Pokój” z kopalnią 
„Walenty-Wawel” i wówczas złączono 
oba zespoły w jeden. Aby godnie re-
prezentować kopalnię i sam zespół, 

uszyto nowe umundurowanie oraz ku-
piono nowe materiały nutowe. Przez te 
wszystkie lata orkiestra uczestniczyła 
w wielu konkursach i przeglądach, zaj-
mując czołowe miejsca, uświetniała 

także festyny zakładowe, bale i jubi-
leusze.

stry?

Fo
to

: m
at

. p
ra

s.



www.wiadomoscirudzkie.pl 7 23.08.2023

Orkiestra bez tajemnic
Orkiestra Dęta KWK „Bielszowice” pod dyr. Zygmunta Kliksa zainauguruje tegoroczny 
Fes� wal Orkiestr Dętych im. Augustyna Kozioła. Rozmawiamy z nim m.in. o obecnym 
składzie zespołu i planach na najbliższy czas.

– Od ponad 20 lat jest Pan kapelmi-
strzem bielszowickiego zespołu. Pro-
szę opowiedzieć o tym, jak zaczęła 
się Pana historia z Orkiestrą Dętą 
KWK „Bielszowice”.

– Orkiestra dęta nie ma przede mną 
żadnych tajemnic. Swoje pierwsze 
kroki gry na puzonie stawiałem wła-
śnie w orkiestrach górniczych. Później 
skończyłem studia na Akademii Mu-
zycznej i rozpocząłem pracę jako za-
wodowy muzyk orkiestrowy i nauczy-
ciel gry na puzonie. W 1999 roku, po 
śmierci poprzedniego wieloletniego 
kapelmistrza, zostałem kapelmistrzem 
orkiestry dętej KWK Bielszowice.

– Przy tak długim doświadczeniu 
z pewnością może Pan ocenić, czy or-
kiestry dęte cieszą się tak dużym za-
interesowaniem, czy to wśród muzy-
ków, czy wśród słuchaczy, jak kie-
dyś?

– Wiele się zmieniło, odkąd jako na-
stolatek zacząłem grać w orkiestrach 
górniczych. Świat pędzi do przodu, ale 
ludzie zawsze będą mieli potrzebę 
spotkania z muzyką na żywo.

– Ilu obecnie orkiestra liczy człon-
ków?

– Obecnie w orkiestrze jest 38 mu-
zyków, w tym sześć kobiet. Trzon na-
szej orkiestry stanowią emerytowani 
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pracownicy kopalni Bielszowice, ale 
tak to już jest, że starsi odchodzą, gdy 
wiek nie pozwala dalej grać, a przy-
chodzą młodzi muzycy, uczniowie 
szkół muzycznych, którzy lubią i chcą 
grać w orkiestrach dętych. Gra w or-
kiestrze dętej jest dla naszych muzy-
ków hobby, pasją i możliwością kulty-
wowania wieloletniej tradycji.

– Kolejne kopalnie powoli są wyga-
szane, ale przykopalniane orkiestry 
– jak Wasza – dalej istnieją. I dobrze! Bo 
to nasze niematerialne dziedzictwo.

– Dla nas to jest oczywiste, że ko-
palnia ma swoją orkiestrę, która 
uświetnia uroczystości górnicze, gra 

na imprezach plenerowych dla miesz-
kańców i jest wizytówką kopalni. Naj-
lepszą nagrodą jest nasza publicz-
ność, która przychodzi na nasze kon-
certy i włącza się w nasze muzykowa-
nie.

– Fes� wal orkiestr już wkrótce, ale 
to z pewnością tylko jeden z wielu 
Waszych punktów, jeżeli chodzi 
o koncertowanie w trakcie tego roku. 

Jakie macie plany na najbliższe kilka 
miesięcy?

– We wrześniu wyjeżdżamy do Nie-
miec do miejscowości Bad Schlema na 
Międzynarodowy Fes� wal Orkiestr 
Dętych. A potem już przygotowania 
do Barbórki, koncertu karnawałowego 
i koncertów kolędowych.

– Dziękuję za rozmowę.
Joanna Oreł

Orkiestra Dęta 

KWK „Bielszowice”

Orkiestry Dęte i Electric Girls na rudzkim rynku
W ostatnią niedzielę sierpnia (27.08) odbędzie się kolejny Fes� wal Orkiestr Dętych im. Augustyna Kozioła. Jak co roku wezmą w nim udział rudzkie orkiestry 
dęte: KWK „Bielszowice”, KWK „Pokój” oraz KWK „Halemba”. Wystąpi także Orkiestra „Chorzowski Brass Band”. Wydarzenie uświetni występ mażoretek 
„Akcent”, a gwiazdą wieczoru będzie zespół Electric Girls. 22. edycja imprezy odbędzie się na placu Jana Pawła II w Rudzie Śląskiej-Nowym Bytomiu.

– Festi wal Orkiestr Dętych na stałe 
wpisał się już w kalendarz kultural-
nych wydarzeń miasta. Tym razem 
zapraszamy na rynek w Nowym Byto-
miu, gdzie obok rudzkich orkiestr wy-
stąpi Chorzowski Brass Band oraz ze-
spół Electric Girls – mówi prezydent 
miasta Michał Pierończyk. – Jestem 
dumny z naszego dziedzictwa, jakim 
są trzy rudzkie orkiestry dęte. Mam 
nadzieję, że będziemy mogli jeszcze 

przez wiele lat cieszyć się ich brzmie-
niem podczas festi wali i innych uro-
czystości miejskich. Przypomnę, że 
tradycje kulturowe górniczych or-
kiestr dętych zostały wpisane na Kra-
jową Listę Niematerialnego Dziedzic-
twa Kulturowego – dodaje.

Wydarzenie rozpocznie się 
o godz. 16 uroczystym przemarszem 
orkiestr dętych ulicą Piotra Niedurne-
go od strony Śląskiego Teatru Impre-

saryjnego oraz od strony wieży ci-
śnień. Paradę poprowadzą ligockie 
mażoretki „Akcent”. Na początek mu-
zycy wspólnie zagrają tradycyjny hej-
nał fes� walu. Następnie, o godz. 
16:30, wystąpi pierwsza z rudzkich or-
kiestr – Orkiestra Dęta KWK „Bielszo-
wice” pod batutą Zygmunta Kliksa. 
Warto zaznaczyć, że zespół ten 
ma ponadstuletnią tradycję, powstał 
w 1919 roku. Na początku swojej dzia-
łalności orkiestra liczyła 15 muzyków, 
a jej kapelmistrzem był Pantaleon 
Bronny, zaś w 1936 roku batutę prze-
jął jego syn – Fryderyk, następnie 
27 lat później syn Fryderyka – Mel-
chior. Kolejnymi kapelmistrzami byli: 
Emil Czyż, Henryk Hahn i Herbert 
Hahn. W 1976 roku orkiestra kopalni 
„Bielszowice” została połączona z or-
kiestrą kopalni „Zabrze”, a kapelmi-
strzem połączonego zespołu został Al-
fred Skutela. Obecnie od przeszło 
20 lat orkiestrę prowadzi Zygmunt Kliks.

O godz. 17:10 zaprezentuje się Or-
kiestra Dęta KWK „Pokój” pod dyr. 
Jacka Kampy. Orkiestra ta powstała 
w 1922 roku, ale kiedy w 1968 roku 
połączono sąsiadujące ze sobą kopal-
nie „Wanda – Lech” i „Pokój”, połą-
czono również orkiestry obu zakła-
dów. Z kolei w 1996 roku powstał je-
den zespół złożony z orkiestr kopalni 
„Pokój” i „Walenty-Wawel”, a grało 
w nim ówcześnie blisko 120 muzyków. 
To właśnie orkiestrą kopalni „Walen-
ty-Wawel” dyrygował Augustyn Ko-
zioł, którego imieniem został nazwany 
fes� wal.

Z kolei o godz. 17:50 dla publiczno-
ści zagra Orkiestra Dęta „Halemba” 
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Podczas fes� walu zaprezentuje sie m.in. Chorzowski Brass Band.
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W fi nale fes� walu wystąpią charyzmatyczne klubowe artystki – Electric Girls.
pod dyrekcją Piotra Szczygioła. Zespół 
ten powstał 1960 roku z inicjatywy 
Ryszarda Banika, Kazimierza Ćwielą-
ga, Gerarda Rzepki i Jerzego Kościel-
nego. Jego pierwszym dyrygentem 
był Herbert Hahn, ówczesny koncert-
mistrz Wielkiej Orkiestry Symfonicz-
nej Polskiego Radia i Telewizji w Kato-
wicach. Funkcję kapelmistrza pełnił 
on przez 23 lata. W 1983 roku batutę 
przejął Jan Niesterok, a w 1986 roku 
Teodor Zając. Od 1991, przez 20 lat, 
orkiestrą dyrygował Norbert Geman-
der, a od 2012 roku funkcję kapelmi-
strza pełni Piotr Szczygioł.

O godz. 18:30 swój koncert roz-
pocznie „Chorzowski Brass Band”. Or-
kiestra koncertuje pod batutą Andrze-
ja Safadera. W jej repertuarze znajdu-
ją się operowe uwertury, muzyka sa-
kralna, fi lmowa, popularne utwory 
ludowe, przeboje muzyczne, muzyka 
taneczna oraz bogaty wybór walców, 
polek i marszów. Koncertowi orkiestry 
towarzyszyć będzie występ solistów. 
– Mieliśmy już okazję posłuchać Cho-

rzowskiego Brass Bandu w Rudzie Ślą-
skiej podczas Industriady na Ficinusie 
w 2021 roku. Jestem przekonany, że 
i tym razem możemy spodziewać się 
niezapomnianych wrażeń z koncertu 
tej orkiestry, jak i rudzkich zespołów 
– mówi Krzysztof Piecha, naczelnik 
Wydziału Kultury, Komunikacji Spo-
łecznej i Promocji Miasta UM Ruda 
Śląska.

W fi nale fes� walu, o godz. 19:30 
wystąpią charyzmatyczne klubowe 
artystki – Electric Girls. W zespole wy-
stępują DJ-ka, wokalistka, skrzypaczka 
elektryczna i saksofonistka. – W skład 
zespołu wchodzą wyjątkowo uzdol-
nione Instrumentalistki, absolwentki 
Akademii Muzycznych oraz gwiazdy 
topowych polskich klubów – podkre-
śla Krzysztof Piecha.

Podczas imprezy nie zabraknie tak-
że stoisk handlowych i gastronomicz-
nych.

Partnerami tegorocznego XXII Fe-
s� walu Orkiestr Dętych są: Węglokoks 
Energia oraz PKO Bank Polski. UM
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 Imprezę uświetnią swoim występem mażoreteki „Akcent” 
z Młodzieżowego Domu Kultury Ligota.
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Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA 

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

REKLAMA

POZIOMO: 1 – błąd komputerowy, 
5 – tłuczeń drogowy, 8 – skutek, 9 – oj-
czyzna Odyseusza, 11 – ósmak, 
12 – dowódca Kozaków, 15 – miła 
woń, 17 – skrypt dłużny, 20 – biedak, 
21 – omasta, 24 – roślina z gatunku 
włosowatych, 25 – stolica Kazachsta-
nu, 28 – chrząszcz z rodziny drwionko-
watych, 29 – awersja, 32 – rysunek, 
kontur, 33 – bon, 36 – konfl ikt, spór, 
39 – ryba morska, 42 – mitologia grec-
ka: piekło, 43 – kałmuk, 45 – najmniej-
sza porcja światła, 46 – obrady, 
47 – zjazd wyższych duchownych. 

PIONOWO: 1 – ludzie uprzywilejo-
wani, 2 – zoologia – nandu, 3 – okaza-
ła galera, 4 – ochronne nakrycie gło-
wy, 5 – kibić, talia, 6 – błąd pomiaru, 
7 – naturalna żywica, 10 – gemma, 
szlachetny kamień z wypukło rzeźbio-
nym rysunkiem, 13 – tkanina jedwab-
na, 14 – dychawica, 16 – znak zodiaku, 
17 – kompres, 18 – chłonka, 19 – par-
mezan, 21 – statek, 22 – miodożer, 
23 – specjalny wagon kolejowy, 

26 – ucisk, ciemiężenie, 27 – tragi, 
30 – pracownik folwarczny, 31 – staro-
polska miara długości, 34 – przylądek 
na Antarktydzie, 35 – odmiana pszeni-
cy, 37 – ogłoszenie, 38 – trak do prze-
cierania kłód, 40 – złoty jaź, 41 – oko-
wy, 44 – niewolnik. 

Książkę ,,Labirynt” Piotra Borlika 
otrzyma jedna osoba spośród tych, 
które nadeślą na adres redakcji (Ruda 
Śląska, ul. Karola Goduli 36) lub 
e-mailem (biuro@wiadomoscirudz-
kie.pl) hasło, które jest rozwiązaniem 
krzyżówki. Na rozwiązania czekamy do 
10 dni od daty zamieszczenia krzyżów-
ki. Po odbiór książki pt. ,,Mroczne 
miejsca” Grety Drawskiej z krzyżówki 
„WR 21” zapraszamy do redakcji Jo-
lantę Grzesicę (do dwóch tygodni od 
daty ukazania się rozwiązania, po 
wcześniejszym umówieniu telefonicz-
nym pod nr tel. 32 248-60-97). Prawi-
dłowe hasło brzmi: „Macocha diabła 
pociecha”.

Baran – Tylko ryzykowne 
działanie przyniesie Ci duży 
sukces w pracy.
Byk – Szanujący interes za-
cznie przynosić bardzo przy-
jemne zyski.
Bliźnięta – Twój budżet 
wzmocni osoba, której już 
coś zawdzięczasz.
Rak – Nawiążesz kontakty, 
które korzystnie wpłyną na 
Twoją karierę.
Lew – Ostrożnie z wydatka-
mi. Możesz przepłacać, 
szczególnie w towarzystwie.
Panna – Od mnogości wła-
snych pomysłów zakręci Ci 
się w głowie.
Waga – Lista obowiązków, 
jakie na Ciebie spadną, mo-
że przerazić. Spokojnie.
Skorpion – Ubijesz dobry in-
teres, stawiając na coś, w co 
tylko Ty wierzysz.
Strzelec – Nie odkładaj ni-
czego na później. To czas na 
wprowadzenie zmian.
Koziorożec – Uważaj na nie-
szczerych znajomych, którzy 
mogą Ci zaszkodzić.
Wodnik – Odrobina śmiało-
ści i podjęcie ryzyka da Ci 
duże możliwości.
Ryby – Nadejdzie okres 
wielkiego spokoju i wycisze-
nia. Zrelaksuj się.

KRZYŻÓWKA
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Andrzej
 Jeznach 

Sprawa 
Diabła  

Ewa Ewart poleca: pełna zaskakują-
cych zwrotów akcji, fascynująca opo-
wieść.

Zanim odejdzie na emeryturę, 
nadinspektor Norbert Matula chce 
rozwikłać sprawę zagadkowej śmierci 
handlarza sztuką Hildebranda Gurlit-
ta, przekonany, że za przedwczesnym 
zamknięciem dochodzenia stoją po-
lityczne matactwa ludzi dążących do 
zahamowania procesu denazyfi kacji 
w powojennych Niemczech. Nie-
oczekiwanie tropy śledztwa wiodą 
do niewielkiego polskiego miastecz-
ka – Jasła, gdzie w czasie wojny wła-
dzę dzierżył starosta Walter Gentz 
– pochodzący z Düsseldorfu prawnik, 
miłośnik Nietzschego, a zarazem bez-
względny oprawca, który doprowadził 
do niemal całkowitego unicestwienia 
miasteczka.

 POLECAMY
Stephen 

King  
Rok 

wilkołaka   

Czasami prawdziwy mrok nie kryje 
się w ciemności…

Groza nadeszła w styczniu, podczas 
pełni księżyca.

Pierwszy poznał ją uwięziony w za-
spach kolejarz. Jej kły rozdarły mu gar-
dło.

Miesiąc później w przytulnej sypial-
ni kobieta powitała ją krzykiem.

Nikt nie wie, kto będzie następny. 
Tylko jedno jest pewne – kiedy na nie-
bie znów zapłonie okrągła tarcza księ-
życa, Tarker Mills ogarnie paraliżujący 
strach. Bo wiatr niesie ze sobą skowyt, 
w którym słychać jakby ludzkie słowa. 
A wokół widać ślady potwora…

Stephen King (ur. 1947) nazywany 
jest królem horroru. Napisał już ponad 
sześćdziesiąt nagradzanych książek, 
z których sławę i awans z pracownika 
pralni na najbogatszego pisarza Ame-
ryki przyniosła mu „Carrie” (1974). 

Joanna 
Ho   

Związani 
milczeniem    

Ta książka to dowód, że ludziom u wła-
dzy prawdę trzeba mówić prosto w oczy.

Maybelline Chen nie jest idealną 
chińską córką – zamiast sukienek woli 
bluzy z kapturem, nie znosi matematyki 
i marzy o karierze pisarskiej. Na szczę-
ście obok niej zawsze jest ukochany brat. 
Danny to złoty syn swojej rodziny – wy-
sportowany, popularny i mądry chłopak, 
który właśnie dostał się na pres� żowy 
Uniwersytet Princeton. Ale Danny ma 
też jedną tajemnicę – skrywaną przed 
światem chorobę. Gdy przegrywa walkę 
z depresją i popełnia samobójstwo, świat 
May rozpada się na drobne kawałki.

Po śmierci Danny’ego na pogrążonych 
w smutku najbliższych May spada lawina 
rasistowskich oskarżeń – zdaniem opinii 
publicznej stawiali chłopakowi zbyt wy-
sokie wymagania i wywierali presję, któ-
ra doprowadziła go do ostateczności. 

Piotr 
Borlik    

Bal� ca     

Witamy na pokładzie MF Bal� ca – tu zwy-
kła podróż zmienia się w nieustającą zaba-
wę. Uważaj jednak, by nie zatracić się w niej. 
Wystarczy chwila nieuwagi, a już nigdy nie 
zejdziesz na ląd.

Pasażerowie MF Bal� ca podróżują w róż-
nym celu. Trójkę z nich łączy jednak coś wię-
cej niż turystyczny rejs tym samym statkiem. 
Przykładny mąż, imprezująca studentka 
i starsza pani mają wrażenie, że umknęło im 
coś istotnego. Niedługo okazuje się, że ten 
brakujący element wspomnień może im ura-
tować życie.

Prequel trylogii „Boska proporcja”, „Ma-
teriał ludzki” i „Białe kłamstwa” z komisarz 
Agatą Stec.

Piotr Borlik – inżynier, pisarz, mistrz Ho-
landii i laureat trzeciego miejsca w otwartych 
mistrzostwach Czech w grach logicznych. 
Otrzymał stypendium prezydenta Bydgosz-
czy dla osób zajmujących się twórczością 
artystyczną i upowszechnianiem kultury.
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OGŁOSZENIA DROBNE

USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane 
drzew oraz opróżnianie mieszkań 
i piwnic. Tel. 607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, pane-
le, itp. Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. 
Tel. 880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, 
itp. SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 SZYBKA POŻYCZKA Z KOMORNI-
KIEM. Tel. 32 260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL FI-
NANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyż-
kowe, 22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą ter-
mozgrzewalną, blachodachówka, ścią-
ganie azbestu. Tel. 512-549-097.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 
690-455-705.

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.
pl, tel. 793-017-323.

 Wycenimy Twoją nieruchomość. 
Tel. 602-724-054.

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-
155-155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najle-
piej. Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! 
Recykling samochodowy. Wydawanie 
zaświadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-
61-31, 502-097-300. Ruda Śląska-
Chebzie, ul. Kokotek 44 (niedaleko 
Urzędu Skarbowego).

TURYSTYKA

 Beskidy w sierpniu 850 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofi nan-
sowania. Możliwość dowozu. Tel. 501-
642-492.

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, 
zegarki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolum-
ny itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-
912-559.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska plac Jana Pawła II 6 (II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

wykazu nieruchomości, która zostanie oddana na okres do 3 lat • 
w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogródki rekreacyjne 
(przydomowe) w rejonie ulicy Mazurskiej.

NAJMŁODSI RUDZIANIE – WITAMY W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

Blanka Biela 
córka Anny i Tomasza

ur. 30.07.2023 (2810 g i 50 cm)

Maksymilan Michalski
syn Moniki i Patryka

ur. 31.07.2023 (2630 g i 52 cm)

Aleksander Turluk
syn Kamili i Łukasza 

ur. 1.08.2023 (3420 g i 53 cm)

Rozalia Jacińska
córka Jessici i Jakuba 

ur. 1.08.2023 (3370 g i 53 cm)

Maja 
i Natalia 
Błażewskie
córki 
Ewy 
i Przemysława 
ur. 2.08.2023

Stanisław Siejka
syn Moniki i Marcina 

ur. 2.08.2023 (4050 g i 55 cm)

Jakub Marcin Krzanik
syn Dominiki i Marcina

ur. 1.08.2023 (3000 g i 52 cm)

Antoni Pacyna
syn Martyny i Adriana 

ur. 4.08.2023 (3000 g i 52 cm)

Kinga Czech
córka Agnieszki i Mariusza

ur. 7.08.2023 (3320 g i 52 cm)

Antoni Jarzębski
syn Diany i Artura 

ur. 3.08.2023 (3340 g i 53 cm)

Gabriela Bąk
córka Michaliny i Michała

ur. 2.08.2023 (3330 g i 51 cm)

Krzysztof Cieślik
syn Wiolety i Łukasza

ur. 10.08.2023 (3570 g i 54 cm)

Leon Pacynowski
syn Joanny i Mieczysława

ur. 10.08.2023 (2700 g i 49 cm)

Mark Vavilov 
syn Anastaslli i Artema

ur. 11.08.2023 (3000 g i 53 cm)

Marcel Czerwik 
syn Kole� y i Mieczysława

ur. 8.08.2023 (2030 g i 44 cm)

Maksymilian Fudała
syn Klaudii i Tomasza

ur. 11.08.2023 (3090 g i 54 cm)

Marcel Białas
syn Nikoli i Łukasza

ur. 16.08.2023 (3180 g i 51 cm)

Michalina Wojtas
córka Patrycji i Bartłomieja

ur. 17.08.2023 (3590 g i 56 cm)

Wiktoria Jąder 
córka Marty i Mateusza 

ur. 16.08.2023 (3670 g i 57 cm)

Emilia i Laura 
Lysko
córki
Karoliny
i Piotra 
ur. 17.08.2023
(3240 g i 53 cm 
oraz 
3210 g i 53 cm)

ZAPRASZAM
NA SESJE: ciążowe, 

noworodkowe 
oraz reportaże z chrztów

Tel. 515-593-713 
www.magdalenaruda.pl

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na okres 21 dni, tj. od dnia 23.08.2023 r. 
do dnia 13.09.2023 r., na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska, plac Jana Pawła II 6 (II piętro, obok pokoju 221) wykazu 

prawa użytkowania wieczystego przysługującego Gminie Miastu 
Ruda Śląska do niezabudowanej nieruchomości gruntowej 

stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w Rudzie Śląskiej-
Goduli przy ul. Starej, obejmującej działkę oznaczoną numerem 
geodezyjnym 874/48 o powierzchni 2046 m2 zapisaną na karcie 

mapy 3 w obrębie Orzegów oraz w księdze wieczystej 
KW nr GL1S/00049502/2, która w drodze przetargu 

nieograniczonego zostanie sprzedana z przeznaczeniem 
pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska (symbole 
planu UK1, MM2). Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 

384.000,00 zł.



Z głębokim żalem przyjęliśmy wiadomość 
o śmierci

Pana Marka Matei
wieloletniego pracownika PWIK

Rodzinie i Bliskim
wyrazy głębokiego współczucia

składają 
Zarząd oraz Pracownicy

Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. 
w Rudzie Śląskiej
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Na starcie Biegu Wiewiórki zameldowało się 88 dzieci, 90 biegaczy 
oraz 60 zawodników nordic walking. 

W sobotnie przedpołudnie (19.08) 
tradycyjnie na terenie lasów halemb-
skich oraz Szkoły Podstawowej nr 15 
Sportowej odbyła się kolejna edycja 
Biegu Wiewiórki. Mimo wysokiej tem-
peratury na starcie stanęło 238 biega-
czy i fanów nordic walking. 

Jako pierwsze na dystansie 1000 m 
zmierzyły się dzieci oraz młodzież. 
Tym razem najszybszy był Wojciech 
Bielecki, który osiągnął czas 4,08. 
Drugi był Adrian Wieczorek (4,13), 
a trzeci Antoni Kulpok (4,22). W rywa-
lizacji dziewcząt pierwsza na mecie 
zameldowała się Martyna Kulpok 
(4,44, siódme miejsce w klasyfi kacji 
łącznej), druga była Natalia Rieger-
Hofman (4,51, ósmy czas), a trzecia 
Nadia Misiek (4,52, miejsce dziewią-
te).

BIEGI

Bieg Wiewiórki w upale

Piotr Duda, zawodnik TL Pogoń Ruda 
Śląska, wystąpił podczas 27. Mistrzostw 
Europy U20, które w dniach 7-10 sierp-
nia odbyły się w Jerozolimie. 

W izraelskich zawodach wzięło 
udział niemal 1200 zawodników 
z 44 krajów, z czego wystartowało 
70 reprezentantów Polski – w tym 

LEKKA ATLETYKA

Pobiegł w Jerozolimie
Piotr Duda. Rudzki zawodnik wystąpił 
w eliminacjach w sztafecie 4x400 m 
na pierwszej zmianie i uzyskał czas 
48.8. Sztafeta zakończyła eliminacje 
na 4. miejscu z czasem 3:11.65. W fi -
nale reprezentacja Polski, już w zmie-
nionym składzie, zajęła 6. miejsce 
z czasem 3:09.30.  DK

Wyrazy szczerego i głębokiego współczucia 
z powodu śmierci

Wojciecha Martana
pracownika Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

rodzinie i bliskim zmarłego 
składa 

Zarząd i pracownicy
Rudzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta, 
wykazów dotyczących oddania w:

najem garażu murowanego przy ul. Magazynowej 14 w dzielnicy Ruda,  • 
najem gruntu pod istniejące garaże blaszane przy ul. Okopowej w dziel-• 
nicy Wirek,
najem gruntu pod istniejące garaże blaszane przy ul. Robotniczej w dziel-• 
nicy Wirek, 
najem gruntu pod istniejące garaże blaszane przy ul. Alojzego Jankowskie-• 
go w dzielnicy Wirek,
najem gruntu pod istniejący ogródek gastronomiczny oraz lokal użytkowy • 
przy ul. Piastowskiej 6B w dzielnicy Ruda,  

które przydzielone zostaną w trybie bezprzetargowym na podstawie umów 
najmu zawartych na czas oznaczony do 3 lat.

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda Śląska plac Jana Pawła II 6 

(II piętro, naprzeciw pokoju 215): 

 wykazu nieruchomości, które zostaną oddane na okres do 3 lat w dzierżawę z przeznaczeniem pod istniejące ogród-• 
ki rekreacyjne (przydomowe) w rejonie ulic Ignacego Kaczmarka, Piotra Skargi, Staropolskiej oraz Halembskiej, 
 wykazu nieruchomości, które zostaną oddane w najem w trybie przetargu ustnego nieograniczonego z przeznacze-• 
niem na prowadzenie handlu w Rudzie Śląskiej w rejonie ulic: 1 Maja (Halemba), R. Magdziorza, 11 Listopada, 1 Maja 
(Czarny Las), Porębskiej, K. Goduli w okresie Święta Wszystkich Świętych tj. od 27.10.2023 r. do 2.11.2023 r.

W biegu głównym identycznie jak 
przed miesiącem, z racji wysokiej tem-
peratury, nikt nie ukończył biegu 
w pełnym wymiarze, tj. pięciu pętli 
o długości 4,2 km każda. Najlepszy 
okazał się Konrad Gołębiowski z cza-
sem 1:16,47, druga była Urszula Szew-
czyk-Rauch (1:17,48), a trzeci na mecie 
zameldował się Paweł Szołtysek 
(1:23,17). Wśród mężczyzn trzecie 
miejsce zajął Krzysztof Majek (1:23,21). 
Ponadto wśród kobiet druga była Pauli-
na Gołębiowska (2:07,39, 17. miejsce) 
– wszyscy wspomniani zawodnicy i za-
wodniczki pokonali cztery okrążenia, 
natomiast trzecia w rywalizacji kobiet 
– Emilia Stańkowska (0:58,39, 19. miej-
sce) – ukończyła trzy okrążenia. 

W przypadku rywalizacji nordic wal-
king, zawodniczki i zawodnicy mogli 

OGŁOSZENIA
pokonać maksymalnie trzy pętle, ale 
z uwagi na panujące warunki, rywali-
zacja zakończyła się na dwóch pętlach. 
W sobotę najszybszy był Marcin Hałas 
(0:57,25), który na mecie wyprzedził 
Andrzeja Komandzika (1:02,15) i Janu-
sza Waltera (1:10,22). Trzy najlepsze 

kobiety zajęły jednocześnie w klasyfi -
kacji łącznej miejsca od czwartego do 
szóstego: Dorota Dałomis (1:10,25) 
ukończyła rywalizację przed Iloną 
Szendzielorz (1:12,18) i Kornelią 
Czempik (1:12,49).

 DK
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Zawodników kolejnego 
Biegu Wiewiórki powitał 

wiceprezydent Jacek Morek.

Rada Powiatowa 
Nowej LEWICY

zaprasza do Biura Organizacji
w Rudzie Śląskiej-
Nowym Bytomiu

ul. Niedurnego 67/01
prowadzimy nabór 

do Komisji Wyborczych.

Kontakt e-mailowy 
dla osób zainteresowanych:

lewica.ruda@wp.pl
Prosimy o podanie 
nazwiska i telefonu

kontaktowego – oddzwonimy.
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Grupa RKS-u Mat Ruda Śląska pod opieką Mariana Twardonia.

SZACHY

Królewska gra łączy pokolenia
W Ustroniu 20 sierpnia zakończyła 

się IV edycja fes� walu szachowego 
„Szachy w Ustroniu Łączą Pokolenia” 
– największej imprezy tego typu w Pol-
sce, w której wzięli udział przedstawi-
ciele RKS Mat Ruda Śląska. 

Przez dziewięć dni (11-20 sierpnia) 
zawodnicy w kilku grupach wiekowych 
rywalizowali w turniejach szachowych 
w systemie szwajcarskim na dystansie 
dziewięciu rund, przy czym tempo 
spotkań było zróżnicowane. W przy-
padku grupy C, czyli obejmującej za-
wodników z rankingiem FIDE ≤1550 
i bez rankingu FIDE, tempo wynosiło 
90 minut+30 sekund na ruch. 
Z RKS-u w tej kategorii rywalizowali 
Piotr Wcisło, który zdobył 5/9 pkt oraz 
Paweł Holona, który zdobył 3/9 i uzy-
skał IV kategorię szachową. 

W przypadku kategorii E oraz F tem-
po wynosiło 30 minut. W kategorii E 

(juniorzy do 12 lat z rocznika 2011 
i młodsi) Igor Zmyślony zdobył 4/9 pkt, 
a w kategorii F (juniorzy do 10 lat 
z rocznika 2013 i młodsi) najlepiej za-
prezentował się Leon Lewiński (5,5/9), 

który w klasyfi kacji łącznej zajął 
10. miejsce. Ponadto 5/9 pkt zdobyła 
Hanna Urban (17. miejsce), Ewa Maj-
chrzak 4/9 pkt (26. miejsce), a Bartosz 
Kawęcki 3,5/9 (35. lokata).  DK

ZAPASY

Patrycja Cuber 
w światowej czołówce

Zawodniczka ZKS-u Slavii Ruda Ślą-
ska, Patrycja Cuber, pokazała się z bar-
dzo dobrej strony podczas Mi-
strzostw Świata U20 w zapasach. 
Turniej odbył się w dniach 
14-20 sierpnia w stolicy Jordanii 
– Ammanie. 

Cuber jako jedyna przedstawiciel-
ka rudzkich zapasów była częścią ka-
dry prowadzonej przez Marcina Mar-
cinkiewicza i Igora Lobasa. W pierw-
szej walce w kategorii 72 kg Patrycja 
wygrała z reprezentantką Bułgarii Va-
nesą Georgiewą, a w 1/4 fi nału ule-
gła Amit Elor z USA. Amerykanka na 
szczęście wygrała swoją kolejną wal-
kę, co dało szansę naszej zawodnicz-
ce w repasażach. Tu Cuber pokonała 
11:2 reprezentantkę Kazachstanu, 
aktualną wicemistrzynię Azji junio-

rek, Shamshiyabanu Tastanbek, co 
dało Polce przepustkę do walki o brą-
zowy krążek. 

W starciu o niego Cuber uległa na 
punkty 1:10 Japonce Yuce Fujikurze. 
Zajęła jednak wysokie, piąte miejsce. 
To drugi, tak znaczący międzynarodo-
wy sukces zawodniczki ZKS-u w ostat-
nim czasie – w czerwcu br. zdobyła 
ona srebrny medal podczas Mi-
strzostw Europy U20.

Przypomnijmy – Mistrzostwa Świa-
ta U20 początkowo miały odbyć się 
w Warszawie. Jednak ze względu na 
brak gwarancji przyjęcia wszystkich 
zawodników z Rosji i Białorusi Mię-
dzynarodowa Federacja Zapaśnicza 
(UWW) zadecydowała o przeniesie-
niu turnieju do Jordanii. 

 DK

PIŁKA NOŻNA 

Pierwsze derby dla Jastrzębia
Urania Ruda Śląska rozegrała już 

trzy spotkania w katowickiej okręgów-
ce i trzykrotnie ratowała rezultat w sy-
tuacji, gdy to rywale pierwsi obejmo-
wali prowadzenie. Najpierw (15 sierp-
nia) kochłowiczanie pokonali w ten 
sposób Górnika Piaski, a następnie 
w minioną sobotę (19 sierpnia) zremi-
sowali z CKS-em Czeladź, choć prze-
grywali już trzema bramkami!

Górnik Piaski – Urania Ruda Śląska 
1:3 (1:0)

Wilk 33’ – R. Nowak 61’, Pach 76’, 
Henisz 90’

Urania: Pardela – Ciach (46’ R. No-
wak), Czajor, Dobrowolski (56’ Henisz), 
Kołodziej, Kowalski, Kulisz (56’ Pach), 
Nowakowski, Szal, Witos, Wleciałow-
ski (73’ Matys). Trener: Marcin Molek

Urania Ruda Śląska – CKS Czeladź 
3:3 (0;2)

Cioch 70’, 85’, R. Nowak 78’ – Kulig 
11’, 25’, Śmiałkowski 50’

Urania: Pardela – Czajor, Dobrowol-
ski (55’ Kulisz), Henisz (75’ Halusa), 
Kołodziej, Kowalski (55’ Matys), Mar-
kosyan (64’ Cioch), R. Nowak, Szal, Wi-

tos, Wleciałowski. Trener: Marcin Mo-
lek

Pierwsze derby w tym sezonie kato-
wickiej A klasy padły łupem Jastrzębia 
Bielszowice. Gola na 2:0 dla gości zdo-
był Sebas� an Gielza, który wrócił do 
Jastrzębia po 23 latach. Grunwald na-
tomiast nie potrafi  wygrać w Bielszo-
wicach już od 2019 roku.  

Jastrząb Bielszowice 
– Grunwald Ruda Śląska 2:1 (1:0)
Gosz 42’, Gielza 75’ – Sato 87’
Jastrząb: Kałka – Elivelton Fleiras, 

Gielza (85’ Kowalski), Gosz (83’ Fik), 
Jendruś, Fabricio Jesus, Mzyk, Sowa, 
Wielgos (46’ Poloczek), Wiertelorz 
(60’ Zygmunt), Wlaź (90’ Babczyński).

Trener: Artur Opeldus
Grunwald: Gul – Ito, Jankowski, Ko-

złowski, Rostek, Różycki (78’ Loma-
nia), Sato, Sobstyl, Stawowy, Szczygieł, 
Wadas. Trener: Grzegorz Kapica

Slavia rozpoczęła walkę o powrót 
do klasy okręgowej wyjazdowym me-
czem w Świętochłowicach. Mimo pro-

ŁUCZNICTWO

Sukcesy na 
Kielecczyźnie

Siedmioosobowa grupa UKS-u Grot 
Ruda Śląska wystąpiła podczas Mi-
strzostw Polski Zrzeszenia LZS, które 
w dniach 19-20 sierpnia odbyły się 
w Kielcach. Nie zabrakło sukcesów 
w rywalizacji drużynowej oraz indywi-
dualnej. 

W zawodach zorganizowanych 
przez lokalny klub Stella Kielce druży-
na juniorów młodszych w składzie: 
Sambor Murawski, Bartosz Podżorski 
i Krzysztof Kula zajęła pierwsze miej-
sce. Indywidualnie natomiast w junio-
rach Adrian Szłapak wywalczył dwu-
naste miejsce, Natalia Lepa była piąta, 
a Aleksandra Antoniak dziewiętnasta. 
W juniorach młodszych Sambor Mu-
rawski wywalczył trzecie miejsce, 
a Bartosz Podżorski był dziewiąty, 
dwie pozycje wyżej niż Krzysztof Kula. 
W rywalizacji juniorek młodszych rów-
nież trzecią lokatę zdobyła Magdalena 
Górska. DK

wadzenia do przerwy nie udało się 
jednak wywieźć z Lipin trzech punk-
tów, za to podopieczni Marcina Rej-
manowskiego wywalczyli jeden 
punkt. 
Naprzód Lipiny – Slavia Ruda Śląska 

3:3 (0:2)
Nimptszke 48’, Pleszak 52’, 65’ – Ta-

łady 18’, Rusz 29’, 78’ 
Slavia: Latka – Barteczko, Brostek, 

Dolecki, Hewlik (69’ Witor), Kałużny, 
Kowynia, Paprotny (90’ Ramirez), 
Rusz, Seiler, Tałady (69’ Skut). Trener: 
Marcin Rejmanowski

Falstart natomiast zaliczyła Gwiaz-
da, która wysoko uległa Hetmanowi. 
Katowiczanie udanie zrewanżowali się 
za porażkę 1:3 w zeszłym sezonie w Ru-
dzie Śląskiej. 

Gwiazda Ruda Śląska 
– Hetman 22 Katowice 0:4 (0:2)
Grui 6’, Ostaszewski 18’, 54’, 60’
Gwiazda: Waszka – Bauszek 

(68’ Chleboś), Byrski (42’ Wycisk), 
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Jastrząb Bielszowice triumfował w sobotnim (19.08) meczu.

Chromik, M. Kot (55’ Szołtysik), Ko-
walczyk, Ogłoza, D. Opeldus 
(46’ D. Kot), Sroka (46’ Studnik), 
Świerczyński (68’ Tomecki), Wojtacz-
ka. Trener: Dariusz Kot

Od mocnego uderzenia rozpoczął 
A klasę Wawel Wirek, który pokonał 
wysoko Kamionkę. Zespół z Mikołowa 
nie będzie dobrze wspominać wyjaz-
dów do Rudy Śląskiej – jeszcze w ze-
szłym sezonie w czerwcu Wawel poko-
nał Kamionkę aż 8:1. 

Wawel Wirek 
– Kamionka Mikołów 

4:0 (2:0)
Sprus 15’, Kokoszka 30’, Ogiński 55’, 

76’
Wawel: Dzionska – Baron (70’ Cza-

pla), Blaszke, Kokoszka, Koniarek 
(82’ Gancarczyk), Krawczyk, Lenert 
(78’ Wandzlewicz), Maciaszczyk, Ogiń-
ski (78’ Holeczek), Seroka, Sprus. Tre-
ner: Kamil Gabryś. 

DK
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Puchar zwycięzcom wręczyli prezydent Michał Pierończyk oraz Urszula Koszutska,
wiceprzewodnicząca Sejmiku Województwa Śląskiego. 

PREZYDENT 
MIASTA

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu na 

tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta 
(II piętro naprzeciw pokoju 
215) wykazu nieruchomości 
w rejonie ul. Czarnoleśniej, 

która zostanie oddana 
w najem z przeznaczeniem 

pod zaplecze budowy.

OGŁOSZENIE
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